

Transplantationskonferens -bedömning och beslut

En gång i veckan, vanligen torsdagar kl. 14.00, hålls en levertransplantations-konferens där samtliga ovan nämnda konsulter deltar. Här fattas beslut angående acceptans av patienten för levertransplantation eller ej, alternativt om behov av ytterligare utredning föreligger.

Under konferensen görs eventuella ändringar i prioriteringen av patienterna på väntelista utifrån den information som patientkoordinatören erhållit från inremitterande.

Samtal efter transplantationsbeslut

När patienten accepterats för levertransplantation på leverkonferensen följer informationssamtal med (se ovan):

- kirurg som informerar ytterligare angående operationen, komplikationsrisker, immunsuppression samt väntetider, resultat och prognos. Om patienten har familjär amyloidos med polyneuropati (FAP) tillfrågas denna/e om hon/han kan tänka sig att donera sin egna lever till annan patient vid transplantationen.

- sjukgymnast angående andningsteknik/mask och vad som väntar patienten ur sjukgymnastisk synvinkel efter att denna/e vaknar upp på IVA.

- patientkoordinator som ger information om rutiner under tiden på väntelista
Patientkoordinatören kan även vid behov ordna med kontakt med tidigare levertransplanterad patient.

Om beslutet fattats efter att patienten åkt åter till hemorten så får denna/e, samt helst även anhörig, komma åter för dessa informationssamtal. Ibland behöver även kompletterande ny bedömning av t.ex narkosläkare göras om patienten plötsligt försämrats ytterligare eller om beslut angående transplantation kunnat fattas först lång tid efter det att patienten var på Transplantationscentrum. Ibland har patient och anhörig önskemål om viss betänketid och får då också återkomma vid ett senare tillfälle för att sättas upp på väntelistan.

När definitivt beslut angående levertransplantation fattats så skickas anteckning från transplantationskonferensen angående vad som beslutats till inremitterande.

Samtliga patienter som accepterats för en levertransplantation på leverkonferensen kommer att uppsättas på väntelista efter att informationssamtal från kirurg, sjukgymnast samt patientkoordinator enligt ovan skett.